
UCHWAŁA NR XLIV/267/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/25/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie 
ustalenia i określenia zasad przyznawania diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych Gminy Lipusz. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. 
z 2022 r. poz.559 ze zm. ) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) –       
Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje:  

§ 1. W Uchwale Nr IV/25/2019 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 
i określenia zasad przyznawania diet oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
Gminy Lipusz § 3 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

3. Maksymalna wysokość diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną funkcję wynosi, dla: 

a) przewodniczącego rady gminy  1 600,00 zł  

b) wiceprzewodniczącego rady gminy  900,00 zł  

c) przewodniczącego komisji stałych    800,00 zł  

d) członka jednej komisji stałej   500,00 zł  

e) członka dwóch komisji stałych  650,00 zł  

f) pozostałych radnych    350,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych 
od dnia 01 kwietnia 2022 r. 

 Przewodnicząca Rady Gminy  
 

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5A6488B-E7BE-482D-9322-35EB3AA18F76. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zasady diet radnych w samorządzie terytorialnym reguluje ustawa z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (j.t.Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz akty wykonawcze wydane na ich 
podstawie. Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym wysokość diet przysługujących radnemu nie mogła przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw.  

 
  Art.2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. 
poz.1834) nowelizujący ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) wprowadził zmianę brzmienia art. 25 ust. 6, który stanowi: "6. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658)."  
  2,4 krotność kwoty bazowej stanowi odpowiednio 4.294,60 zł (1 789,42 zł x 2,4). 
Stosownie do § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  
Radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do: 
 
1) 100% maksymalnej wysokości diety w gminach powyżej 100 tys. mieszkańców, 
2) 75% maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
3) 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. Mieszkańców. 
 
Wg stanu na dzień 31.12.2021 na ternie gminy Lipusz zamieszkiwały 3740 osoby.  
 
Przedmiotowa uchwała podwyższa dotychczasowe diety radnych średnio o 60% w stosunku do 
poprzednio obowiązującej wysokości diet. 
 
  W myśl art. 18 ustawy z dnia ustawy z dnia 17 września 2021 r. w zmianie ustawy o 
wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw „Przepisy ustaw zmieniających w art. 1 , art. 2 art. 4-6 art. Art. 11 i art. 12 w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą mają zastosowanie do ustalenia wysokości wynagrodzeń, diet i 
upoważnień należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. w związku z wzrastającą inflacją zasadne jest 
wprowadzenie zapisów w zakresie wynagrodzenia wysokości diet radnych od dnia 01 kwietnia 
2022 r.   
 
Tym samym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy Lipusz 

  
Bogumiła Mokwińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5A6488B-E7BE-482D-9322-35EB3AA18F76. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



